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ZWROT PRODUCENTOM ROLNYM CZĘŚCI PODATKU
AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU

NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO DO PRODUKCJI
ROLNEJ

Wydanie nr 17

z dnia 

18.03.2019 r.

I. WYMAGANE DOKUMENTY:
1)  wniosek  o  częściowy  zwrot  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju
    napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – formularz nr   F-OP/011_1,

2)  faktury  VAT  lub  ich  kopie,  stanowiące  dowód  zakupu  oleju  napędowego
   wykorzystywanego przez producenta rolnego do produkcji rolnej oznaczone kodem:
   CN 2710 1943 do 2710 1948, CN 2710 2011 do 2710 2019, CN 3826 00.
3)  wniosek  o  częściowy  zwrot  podatku  akcyzowego winien  dotyczyć  tylko  użytków
 rolnych  położonych  w  granicach  administracyjnych  miasta  Biała  Podlaska.  We
   wniosku nie uwzględnia się użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej
 oraz  wykorzystywanych  do  prowadzenia  działalności  gospodarczej  innej  niż  
  działalność rolnicza.

4) pełnomocnictwo w przypadku ustanowienia pełnomocnika.

II. OPŁATY:
Opłata skarbowa od złożenia pełnomocnictwa - 17 zł  (z wyłączeniem pełnomocnictwa
udzielanego małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu, lub gdy mocodawcą
jest podmiot zwolniony z opłaty skarbowej).
Opłaty należy wnosić w kasie urzędu lub na rachunek bankowy Nr 80 1020 4476 0000
8102 0376 2895 PKO BANK POLSKI S. A. Oddział Biała Podlaska. 

III. MIEJSCE ZŁOŻENIA:
Kancelaria Ogólna
Parter, pokój nr 8

IV. JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA:
Referat Podatków i Opłat Lokalnych 
Parter, pokój nr 23, tel. (83) 341-61-36 
sala obsługi – stanowisko nr 10 lub 11, tel. (83) 341-61-89
e-mail:um@bialapodlaska.pl  

V. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY:
Wnioski można składać w nieprzekraczalnym terminie od dnia 1 lutego do ostatniego
dnia lutego i od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia danego roku wraz z fakturami
wystawionymi  w  okresie  6  miesięcy  poprzedzających  miesiąc  złożenia  wniosku.
Wydanie  decyzji  następuje  w  terminie  30  dni  od  dnia  złożenia  wymaganych
dokumentów. Wypłata zwrotu podatku następuje w terminach:
- od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia – jeżeli  wnioski  o zwrot podatku zostały
złożone w terminie od 1 lutego do ostatniego dnia lutego,
- od dnia 1 października do dnia 31 października – jeżeli  wnioski o zwrot podatku
zostały złożone od 1 sierpnia do 31 sierpnia

VI. TRYB ODWOŁAWCZY:
Stronie  przysługuje  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego,  za
pośrednictwem  Prezydenta  Miasta,  w  terminie  14  dni  od  dnia  doręczenia  decyzji
(odwołanie składa się w Sekretariacie Urzędu, I piętro, pokój nr 103).

VII. PODSTAWA PRAWNA:
1) ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie

oleju  napędowego wykorzystywanego do produkcji  rolnej  (Dz.  U.  z  2015 r.  poz.
1340, z późn. zm.),
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2) ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.
z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.),

3) ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1044,
z późn. zm.),

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie stawki zwrotu
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2019 r. (Dz. U. z 2018 r., poz.2313),

5) rozporządzenie  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  z  dnia  20  grudnia  2018  r.  
w sprawie wzoru wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2018 r., poz.2466),

6) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 05 stycznia 2017 r. w sprawie sprawozdań  
o  udzielonej  pomocy  publicznej  w  rolnictwie  lub  rybołówstwie  oraz  informacji  
o nieudzieleniu pomocy (Dz. U. z 2017 r., poz.120),

7) rozporządzenie  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  z  dnia  23  sierpnia  2006  r.  
w  sprawie  przekazywania  gminom  dotacji  celowej  na  postępowanie  w  sprawie
zwrotu  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju  napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę (Dz. U. z 2013 r. poz. 1339, z
późn. zm.). 

VIII. UWAGI:
Zgodnie z przepisami wyżej wymienionej ustawy częściowy zwrot podatku akcyzowego
przysługuje producentowi rolnemu. Za producenta rolnego uważa się osobę fizyczną,
osobę  prawną  lub  jednostkę  organizacyjną  nie  posiadającą  osobowości  prawnej,
będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.
W przypadku gdy użytki rolne gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot posiadania
samoistnego  i  zależnego,  zwrot  podatku  przysługuje  posiadaczowi  zależnemu.  Gdy
użytki  rolne  stanowią  przedmiot  współposiadania,  zwrot  podatku  przysługuje  temu
współposiadaczowi, w stosunku do którego pozostali współposiadacze wyrażą pisemną
zgodę.  Pisemna zgoda  nie  dotyczy  współmałżonków.  Producent  rolny,  który  pobrał
nienależnie lub w nadmiernej wysokości zwrot podatku jest obowiązany do jego zwrotu
wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.

    W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów wnioskodawca zostanie
wezwany do ich uzupełnienia.

IX. KLAUZULE INFORMACYJNE:
Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27
kwietnia 2016 r. informuję, iż:
1) administratorem Pani/Pana danych jest Prezydent Miasta Biała Podlaska z siedzibą

Urząd Miasta Biała Podlaska ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3.
2)  kontakt  z  Inspektorem  Ochrony  Danych  jest  możliwy  pod  adresem  email:

iod@bialapodlaska.pl
3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji dochodów gminy na

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c oraz  art. 9 ust. 2 lit. b  ogólnego rozporządzenia o
ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.

4) odbiorcami Pana/Pani  danych osobowych będą podmioty określone w przepisach
szczególnych.

5) Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą przez okres:
- 10 lat – dane osobowe dotyczące podatników,
- 5 lat – dokumenty księgowe .

6)  posiada  Pani/Pan  prawo do:  żądania  od  administratora  dostępu  do  danych
osobowych, prawo do ich sprostowania.

7) ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego.

8) podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne.
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